Groupement Mise a jour le 01/01/2024

SMAEP Vienne Briance Gorre (Siren : 200080307)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte non

Commune siege Aixe-sur-Vienne

Arrondissement Limoges
Département Haute-Vienne
Interdépartemental non

Date de création

Date de création 01/01/2018
Date d'effet 01/01/2018

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Autre cas

Nom du président M. Maurice LEBOUTET

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie 3 Allée Georges Cuvier

Distribution spéciale

Code postal - Ville
Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

87700 AIXE SUR VIENNE
05 55 70 33 32
05 55 70 45 65

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non

1/3



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 39

Dept

87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87

Dept

104 335
66,97

Commune (N° SIREN)

Bussiére-Galant (218702702)

Chélus (218703205)

Cognac-la-Forét (218704609)
Coussac-Bonneval (218704906)
Flavignac (218706604)

Glandon (218707107)

Glanges (218707206)

Gorre (218707305)

La Chapelle-Montbrandeix (218703700)
Ladignac-le-Long (218708204)

La Meyze (218709608)

La Porcherie (218712008)

La Roche-I'Abeille (218712701)
Lavignac (218708402)

Les Cars (218702900)

Magnac-Bourg (218708808)

Marval (218709202)

Meilhac (218709400)

Meuzac (218709509)

Pageas (218711208)

Pensol (218711505)

Pierre-Buffiere (218711901)
Rilhac-Lastours (218712404)

Royeéres (218712909)

Saint-Auvent (218713501)

Saint-Cyr (218714103)
Sainte-Marie-de-Vaux (218716207)
Saint-Genest-sur-Roselle (218714400)
Saint-Germain-les-Belles (218714608)
Saint-Hilaire-Bonneval (218714806)
Saint-Jean-Ligoure (218715100)
Saint-Laurent-sur-Gorre (218715803)
Saint-Mathieu (218716801)
Saint-Priest-Ligoure (218717601)
Saint-Vitte-sur-Briance (218718609)
Saint-Yrieix-la-Perche (218718708)

Groupement (N° SIREN)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

1277
1687
1 206
1312
1077
811
514
395
266
1154
862
512
608
168
628
1134
494
526
741
624
174
1176
382
953
979
687
206
534
1158
1017
499
1415
1087
691
322
7179

Nature juridique

2/3



Groupement Mise a jour le 01/01/2024

87 CC du Val de Vienne (248719288) CcC

87 CC Porte Océane du Limousin (200059400) CcC

87 CU Limoges Métropole (248719312) CuU
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

le syndicat a pour objet la production et la distribution d'eau potable aux abonnés, sur le territoire de I'ensemble des
communes et communauté de communes adhérentes et limitrophes (exportations sous conventions).

Par substitution

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

87 Syndicat de transport d'eau potable de I'Ouest de Limoges (200007227) SM fermé 251 523

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)

3/3



