

SMAEP Vienne Briance Gorre (Siren: 200080307)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Aixe-sur-Vienne
Arrondissement	Limoges
Département	Haute-Vienne
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	01/01/2018
Date d'effet	01/01/2018

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Autre cas
Nom du président	M. Maurice LEBOUTET

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	
Numéro et libellé dans la voie	3 Allée Georges Cuvier
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	87700 AIXE SUR VIENNE
Téléphone	05 55 70 33 32
Fax	05 55 70 45 65
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des mem	
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	104 335
Densité moyenne	66,97

Périmètres

Nombre total de membres : 39

- Dont 36 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
87	Bussière-Galant (218702702)	1 277
87	Châlus (218703205)	1 687
87	Cognac-la-Forêt (218704609)	1 206
87	Coussac-Bonneval (218704906)	1 312
87	Flavignac (218706604)	1 077
87	Glandon (218707107)	811
87	Glanges (218707206)	514
87	Gorre (218707305)	395
87	La Chapelle-Montbrandeix (218703700)	266
87	Ladignac-le-Long (218708204)	1 154
87	La Meyze (218709608)	862
87	La Porcherie (218712008)	512
87	La Roche-l'Abeille (218712701)	608
87	Lavignac (218708402)	168
87	Les Cars (218702900)	628
87	Magnac-Bourg (218708808)	1 134
87	Marval (218709202)	494
87	Meilhac (218709400)	526
87	Meuzac (218709509)	741
87	Pageas (218711208)	624
87	Pensol (218711505)	174
87	Pierre-Buffière (218711901)	1 176
87	Rilhac-Lastours (218712404)	382
87	Royères (218712909)	953
87	Saint-Auvent (218713501)	979
87	Saint-Cyr (218714103)	687
87	Sainte-Marie-de-Vaux (218716207)	206
87	Saint-Genest-sur-Roselle (218714400)	534
87	Saint-Germain-les-Belles (218714608)	1 158
87	Saint-Hilaire-Bonneval (218714806)	1 017
87	Saint-Jean-Ligoure (218715100)	499
87	Saint-Laurent-sur-Gorre (218715803)	1 415
87	Saint-Mathieu (218716801)	1 087
87	Saint-Priest-Ligoure (218717601)	691
87	Saint-Vitte-sur-Briance (218718609)	322
87	Saint-Yrieix-la-Perche (218718708)	7 179

- Dont 3 groupements membres :

Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique

Groupement Mise à jour le 01/01/2024

87	CC du Val de Vienne (248719288)	CC
87	CC Porte Océane du Limousin (200059400)	CC
87	CU Limoges Métropole (248719312)	CU

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

le syndicat a pour objet la production et la distribution d'eau potable aux abonnés, sur le territoire de l'ensemble des communes et communes adhérentes et limitrophes (exportations sous conventions).

Par substitution

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population	
87	Syndicat de transport d'eau potable de l'Ouest de Limoges (200007227)	SM fermé	251 523	

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)